
DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIONES 
Y MERCADOS AGRARIOS 

REFERENCIA 
REN-C-11/2021Resol 

ORDEN DEL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN, POR LA QUE SE 
RESUELVE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS DE 2021 CORRESPONDIENTES AL PLAN DE 
RENOVACIÓN DEL PARQUE NACIONAL DE MAQUINARIA AGRARIA “PLAN RENOVE” 
CONVOCATORIA 2021, CUYAS BASES REGULADORAS SE ESTABLECIERON POR EL REAL 
DECRETO 704/2017, DE 7 DE JULIO. 

El Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, por el que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión directa de las subvenciones estatales para la renovación del parque nacional de 
maquinaria agraria, publicó las mencionadas bases que regulan la concesión directa de ayudas del 
plan de renovación del parque nacional de maquinaria agrícola. Con fecha 1 de junio de 2021, se 
publica un extracto de la Orden de 7 de mayo de 2021, por la que se convocan las ayudas 
correspondientes al Plan de renovación del Parque Nacional de Maquinaria Agraria (Plan Renove) 
para el ejercicio 2021.  

Cumplimentado el procedimiento administrativo en todos sus trámites, de conformidad con lo 
previsto en el Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, 

RESUELVO: 

Primero.- Estimar las siguientes solicitudes, por cumplir todos los requisitos establecidos en los art. 
3 y 4 del Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, y por haber avalado dichos requisitos con las pruebas 
documentales claras, específicas y actualizadas: 

NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

1 03439074E DYLI2EDP 4.155,00 € 

2 03451055C 62ZOKTAG 1.656,00 € 

3 04621605P CHIIAQTT 6.887,25 € 

4 07962453Z 4JB94ZRY 4.500,00 € 

5 07971319W SAVVHWZ8 4.446,00 € 

6 08888942V 8KRONOLE 4.326,90 € 

7 09301820E 7JPNGTHR 17.052,80 € 

8 09304045Q R0MTKF3Q 6.990,00 € 

9 09310976R HGNU7SU5 15.284,54 € 

10 09325198D A45M6J8E 9.000,00 € 

11 09336629D NHK5JF72 3.450,00 € 

12 09721545C 2ILRYWYM 20.000,00 € 

13 09786053J OE3P67F8 4.950,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

1-
11

-2
5 

12
:0

8:
04

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_W

LA
XB

2I
2G

H
J4

W
C

P6
J9

D
2W

YN
IB

R
TY

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



2 

NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

14 10184684P C4ZL1UGI 2.287,50 € 

15 12326162W 4UYK2YJ9 7.334,09 € 

16 12378136L M6TJX253 12.039,60 € 

17 12383298Y XYUI6QO0 3.182,10 € 

18 12388623H CPC93DV9 2.655,00 € 

19 12408396B C5A7WMVN 6.000,00 € 

20 12737775F G63DGG9K 4.890,00 € 

21 12740922A FPT5IBPI 6.420,00 € 

22 12740966R 7V2LJ545 2.100,00 € 

23 12750484C KDO2VCU2 6.180,00 € 

24 12753229M GUTAY0HX 12.450,00 € 

25 12757340E GLRXB3JP 7.200,00 € 

26 12765579G 9FK4F7G3 17.700,00 € 

27 12767460E 8QPVF42N 4.425,00 € 

28 12772176T SVP1BUCP 4.200,00 € 

29 13110434C KOO7QQDK 4.500,00 € 

30 13120666V L5FE3EFJ 13.959,00 € 

31 13138482P PSZH3563 7.260,00 € 

32 13162089V ADOUM8OE 6.780,00 € 

33 13163590T G4NZZ3K2 4.500,00 € 

34 16289755M R4PUFIVL 6.000,00 € 

35 17443452E 3IH9RQH9 9.173,55 € 

36 17447483M T6SDJ3X5 7.244,00 € 

37 17450230S NOG4Y2RQ 3.450,00 € 

38 17455074Y R3BV8YBS 9.291,00 € 

39 17455305F NVIL0BTY 6.000,00 € 

40 18037145Q LOHLDI6J 17.010,00 € 

41 18061533R XQZ6I2QE 18.750,00 € 

42 18414198F WD9C1N62 3.360,00 € 

43 18442793J 1O7LOMTE 3.375,00 € 

44 18447087Y W6EZ6332 3.750,00 € 

45 25469447Y HXM0AHK6 5.100,00 € 

46 29106162F GC3W9CF6 19.950,00 € 

47 29126019S 2LSHQBO1 6.000,00 € 

48 43707565K K8G6DVE1 3.660,00 € 

49 45573976M RABMCCU3 5.775,00 € 

50 45578300M N1E74ZKB 6.000,00 € 

51 52960842F JMO6NL62 5.670,00 € 

52 52961830Y S2SI8YJ1 5.670,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

1-
11

-2
5 

12
:0

8:
04

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_W

LA
XB

2I
2G

H
J4

W
C

P6
J9

D
2W

YN
IB

R
TY

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



3 

NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

53 52962818M A38O0A8G 6.360,00 € 

54 53575643H JPV24RQX 3.150,00 € 

55 70826849M NAZKN63F 4.500,00 € 

56 70860949L 3HO5AB5D 7.022,70 € 

57 70957304G TDH3IUO1 6.712,02 € 

58 71114854G X57K1OIB 3.150,00 € 

59 71117763S V4PND4GT 16.808,76 € 

60 71139809G ST54QAW0 6.000,00 € 

61 71151105F 1JHU0RNQ 20.000,00 € 

62 71190679K WDQZ8SAF 6.000,00 € 

63 71249651K GPY59UEI 11.700,00 € 

64 71259214Q BGZAJJ8A 4.500,00 € 

65 71260860Y KVJ94Q56 18.780,00 € 

66 71270487L CHN0KQFN 4.194,00 € 

67 71272447R TFSOK8RG 4.500,00 € 

68 71428727L Y6ULCC9M 20.000,00 € 

69 71455303F 9CR3CZR6 12.900,00 € 

70 71927414C Q1Z2YLRF 6.600,00 € 

71 71933589P 2E98XSB1 6.480,00 € 

72 71949119J QFFXO1B1 6.115,20 € 

73 72987333F Q1LWUPE4 8.849,50 € 

74 73242759H SS90OJG2 7.190,08 € 

75 73253637V V4LMAL9N 6.000,00 € 

76 B09605239 36JXUOU9 11.100,00 € 

77 B19125582 6T7O2NLU 20.000,00 € 

78 B24582678 2KGP5WTZ 7.800,00 € 

79 B49017635 ZG40GAFP 4.500,00 € 

80 E05148705 F5XKHQPW 5.700,00 € 

81 E09582941 WEJOT06Q 3.888,00 € 

82 E09599119 2PS1GAD6 6.900,00 € 

83 E09605338 VHD69RL2 20.000,00 € 

84 E37582657 18OL1PM6 6.000,00 € 

85 E40227498 UPOEZ69Q 6.000,00 € 

86 E47327044 DNBO66ES 6.000,00 € 

87 F34244129 SYTKBAR7 20.000,00 € 

88 F37008620 2QMO72W4 6.000,00 € 

89 F37302940 QE8085S6 19.834,80 € 

90 F37352739 OBKUQQYQ 4.500,00 € 

91 F47042015 NK7DC382 10.500,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

1-
11

-2
5 

12
:0

8:
04

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_W

LA
XB

2I
2G

H
J4

W
C

P6
J9

D
2W

YN
IB

R
TY

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



4 

NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

92 J06659908 C3E4OKGD 6.300,00 € 

93 J22391270 L4D2A23N 19.766,70 € 

94 J24619926 GY9TSZLA 20.000,00 € 

95 J25811621 OT6Q9KG7 14.700,00 € 

Segundo.- La documentación e información relativa a las solicitudes que se relacionan en el 
apartado anterior se encuentra en la Subdirección General de Medios de Producción Agrícola y 
Oficina Española de Variedades Vegetales. 

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo 
de reposición ante el Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación, en el plazo máximo de un mes 
desde el día siguiente al de su publicación en la página web del Departamento, de acuerdo con los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, o, alternativamente, recurso contencioso-administrativo ante la sala 
de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo máximo de dos meses a 
contar desde el día siguiente al de la notificación, de acuerdo con la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción Contencioso-administrativa sin que puedan simultanearse ambas vías 
de impugnación. 

En Madrid 

EL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACION 
P.D (ORDEN APA/21/2019, de 10 de enero, BOE de 18 de enero) 

LA DIRECTORA GENERAL DE PRODUCCIONES 
Y MERCADOS AGRARIOS 

Firmado electrónicamente por: 

Esperanza Orellana Moraleda 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

1-
11

-2
5 

12
:0

8:
04

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_W

LA
XB

2I
2G

H
J4

W
C

P6
J9

D
2W

YN
IB

R
TY

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es


